
Управление образования  

администрации Октябрьского района 

         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

“Перегребинская средняя общеобразовательная школа” 

(МБОУ «Перегребинская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

17.01.2025  с. Перегрёбное          №      17-од 

 

О порядке проведения итогового собеседования по русскому языку в 2025 году 

  

   В соответствии с приказами Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 26.12.2024 №10-П-2891 «Об утверждении 

порядка проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре в 2025 году», Управления образования администрации 

Октябрьского района от 27.12.2024 года № 1134-од «Об утверждении порядка проведения 

итогового собеседования по русскому языку в Октябрьском районе в 2025 году» (далее-

Приказы), в целях обеспечения проведения итогового собеседования по русскому языку, 

как процедуры допуска обучающихся к прохождению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее – 

итоговое собеседование) в 2025 году  

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Провести итоговое собеседование по русскому языку в 2024 году в соответствии 

с нормативными правовыми актами, иными правовыми актами и инструктивно-

методическими документами Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки, Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры, порядком проведения Итогового собеседования по русскому языку в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре в 2025 году (далее – Порядок). 

2. Назначить ответственным за организацию проведения итогового собеседования 

по русскому языку Педан Марину Викторовну, заместителя директора. 

3. Педан Марине Викторовне, заместителю директора: 

3.1. Ознакомиться с Приказами. 

3.2. Провести своевременную подготовку к проведению итогового собеседования 

по русскому языку. 

3.3. Довести Порядок до сведения обучающихся 9-х классов, их родителей 

(законных представителей), педагогов, общественности, не позднее 17.01.2025года; 

3.4. Провести итоговое собеседование по русскому языку в соответствии с 

нормативными правовыми актами, иными правовыми актами и инструктивно-

методическими документами Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки, Департамента образования и науки Ханты-мансийского автономного округа – 

Югры, Порядком. 

3.5. Соблюдать условия конфиденциальности и информационной безопасности на 

всех этапах проведения итогового собеседования по русскому языку; 

4. Келлер Наталье Николаевна, заместителю директора, в местах проведения 

итогового собеседования (аудитории, классы) условий по соблюдению санитарно-

гигиенических требований, требований противопожарной безопасности, условий 

организации и проведения итогового собеседования для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, детей-инвалидов, инвалидов с учетом особенностей их 

психофизического развития, индивидуальных возможностей и состояния здоровья. 

5. Сусловой Галине Анатольевне, инженеру-программисту, разместить на 

официальном сайте школы Порядок в срок не позднее 23.01.2025 года. 

 



6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора М.В.Педан. 

 

 

Директор   Е.Н. Ткач 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 


